CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAOUARA

ATO NdMERo 18/84.

De 03 de dezembro de 1.984.

- , Dispoe sobra a abertura de credito
adicional à diversas dotações orça , -mentarias vigentes, do Poder Legi~
lativo.

A MESA DA C.lMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado
de são Paul.o, usando da atribuição que lhe é conferida pelo
artigo 12, inciso IV, do Decreto-lei Complementar Estadual
nR 9, de 31 de dezembro de 1.969 - Lei Orgênioa dos Munic!
pios, e nos termos do artigo 5R, da Lei Municipal nR 3.001 -;
de 27 de outubro de 1.983,

RESOLVE&

Artigo li! - Fica autorizada a abertura de um cré
dito adicional no valor de Q$7.644.150 (sete milhÕes, seis~
centos e quarenta e quatro mil, cento e cincoenta cruzeiros\ . - , suplementar as dotaçoes orçsmentarias vigentes, do Poder L,!
gislativo, abaixo indicadas&

00 - CÂMARA MUNICIPAL
00.00 - CORPO LEGISLATIVO E SECRETARiA

CATEGORIA ECON0MICA

3 1 3 2- Outros Serviços e Encargos •••••••••••• ~ 1.193.000

FUNCIONAL P.ROGRAM1TICA

01.07.0212.002 - Manutenção das Atividades da
Unidade •••••••••••••••••••••••• Qt 1.193.000

CATEGORIA ECONÔMICA

3 2 51- Inativos••••••••••••••••••••••••••••••Qt 3.318.310
FUNCIONAL P.ROGRAM1TICA

01.82.4952.003- Encargos com Inativos •••••••••• ot 3.318.310

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 O - Equipamentos e Material Permanente •••• ot 3.132.840

FUNCIONAL P.ROGRAM1TICA

01.07.0212.002- Manutenção das Atividades da
Unidade •••••••••••••••••••••••• cy$ 3.132.840

TOTAL •••••

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQU

Artigo 2Q - O crédito autorizado pelo artigo ant~
rior, será coberto com os recursos provanientes da anulação -
parcial de dotações do orçamento em vigor, do Poder Legislati
vo, a seguir discriminadasl

00
oo.oo

C!MARA MUNICIPAL
- CORPO LEGISLATIVO E SECRE:rARtA

CATEGORIA ECONOMICA

3 l 1 1- Pessoal Civil ••••••••••••••••••••••••• ~

FUNCIONAL PROGRAT/JÁTICA

01.01.0012.002 - Verba de Representação e Sub-
sÍdios ••••••••••••••••••••••••• ~

CAT:OOORIA ECON0MICA

135.668

135.668

3 l 1 l-Pessoal Civil ••••••••••••••••••••••••• Qt 6.735,737

Fl ~CIONAL PROGRAMlRICA

01.07.0212.002 - !l:anutenção das Atividades da
Unidade •••••••••••••••••••••••• ot 6.735.737

CATEGORIA ECONOMICA

3 l. 3 l - Remuneração de Serviços Pessoais •••••• ~

FUNCIONAL PROGRAM1TICA

01.07.0212.002 - Manutenção das Atividades da
Unidade • •••••••••••••••••••••• • Cr$

CATEGORIA ECON0MICA

3 2 5 3- Salário-famí1ia ••••••••••••••••••••••• a4
FUNCIONAL PROGRA11'!1TICA

01.07.0212.002 -Manutenção das Atividades da

300.000

300.000

472.745

Unidade • ••••••••••••••••••• Q •• ·~Cr-=$.__.4'"7~.:2;.;•~o7~.,;4;J;.5"-

T O TA L•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••Qt 7.644.150

Artigo 3Q - Este Ato entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposiçÕes em contrário.

câmara Municipal de Araraquara, aos 03 (três) -

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQU

dias do mês de dezembro do ano de 1.984 (mil, novecentos e o,!
tenta e quatro) •

rl
l

Jost o To cAR:rlçzo
esidente ~~\ .

~-/. -( ~ ':)
TADEU JOS~S DO SANTOS

1º secretário'

DE~/!:::::T~WJ ~
22 Secretário

Publicado na Diretoria do Expediente e Pessoal da
Câmara Municipal de Araraquara, n mesma data.

ADINA DE JOÃO

pcm/.